
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Fluktuace zaměstnanců v podniku "Cukrárna U Kačenky"

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Benczová Natálie

Oponent práce: Ing. Dominika Kadeřábková

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité X

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu X
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se zabývá tématem "Fluktuace zaměstnanců v podniku „Cukrárna U Kačenky“", jejím
cílem je navrhnout opatření ke snížení fluktuace ve vybraném podniku. Úvod do problematiky je spíše popisem, co
se bude v práci psát, než úvodem do problematiky jako takové. Metodická část práce je neúplná, končí vzorcem,
nikoli tím, jak se vzorcem bude dále zacházeno, k čemu to v rámci práce bude sloužit a jak se dále s výsledky bude
nakládat. Navržená řešení jsou v přehledných tabulkách, a to na slabé stránky v procesu, ale také už se zamýšlí
autorka nad stabilizačními nástroj, čehož si velmi cením, v tabulkách je již navrženo, co s daným nedostatkem
dělat. Nicméně mi v práci chybí rozpracování řešení, např. pokud autorka práce navrhuje navštívit workshopy na
téma management, tak rovnou navrhnout, která by přicházela v úvahu, kolik by zabrala jednatelce času a peněz,
tento nedostatek se pak nachází u všech doporučení. Po formální stránce lze v práci najít následující nedostatky
- zbytečně vynechaná prázdná místa (viz s. 2, 7, 9, 10, 24, 25, aj.), příliš krátké kapitoly, neadekvátní internetové
zdroje (viz SearchForce), ale i jiné písemné práce, např. diplomové (viz Absolonová, Bartošová, Krčková, Krupová,
aj...), některé grafy jsou nadbytečné a mohly by se dát do příloh (viz graf 2, 7) Bakalářská práce obsahuje poměrně
dost nedostatků, a tak nedoporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaká je finanční a časová náročnost vámi navržených řešení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký je rozdíl mezi workshopem a tréninkem?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaká je fluktuace v daném regionu v tomto odvětví? Jak si Cukrárna U Kačenky vede právě v tomto srovnání?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajoběVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě X

Datum: 28.05.2023 Podpis oponenta práce


